HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Tu Mơ Rông, ngày         tháng         năm 2025

	Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
Về chức danh CB không chuyên trách xã; chức danh và mức hỗ trợ cụ thể đối với những người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn trên địa bàn xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG
KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025 HĐND XÃ KHÓA XIV, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
         Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh kon Tum quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn,tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND, ngày    /    /2025 của Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rôngvề số lượng người hoạt động không chuyên trách ở thôn, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn trên địa bàn xã Tu Mơ Rông; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận và thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân xã tán thành về chức danh và mức hỗ trợ cụ thể đối với những người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn trên địa bàn xã được hưởng phụ cấp hàng tháng, cụ thể như sau:
* Khoán người trực tiếp tham gia hoạt động thôn
Hỗ trợ 25.000.000 đồng/thôn/năm. Mức chi hỗ trợ không vượt quá 0,3 mức LCS/người/tháng. Do vậy số lượng người trực tiếp tham gia hoạt động thôn từ 4-6 người/ thôn gồm các chức danh sau: Thôn phó, Bí thư Chi đoàn thôn ; Chi hội trưởng Hội PN, chi Hội trưởng Hội cựu chiến binh, Chi hội trưởng Hội Nông dân ; Phó bí thư chi bộ thôn. Cụ thể như sau :

	STT
	Chức danh/thôn
	Số lượng thôn
	Mức hỗ trợ/tháng (đồng)
	Số tháng
	Số tiền/năm (đồng)

	1
	Bí thư chi đoàn thôn (Kon Ling, Ngọc Leang, Ty Tu, Đăk Siêng, Đăk Pờ Trang, Kon Tun, Kon Pia)
	7
	416.667
	12
	  35.000.028

	2
	Chi hội trưởng nông dân thôn (Ngọc Leang)
	1
	416.667
	12
	     5.000.004

	3
	Chi hội trưởng phụ nữ thôn (Kon Ling, Ngọc Leang, Ty Tu, Đăk Siêng, Đăk Pờ Trang, Kon Tun, Kon Pia)
	7
	416.667
	12
	  35.000.028

	4
	Phó trưởng thôn (Kon Tun, Đăk Pờ Trang, Kon Ling, Ngọc Leang, Tu Mơ Rông, Đăk Siêng, Mô Pả)
	7
	416.667
	12
	  35.000.028

	5
	Chi hội trưởng cựu chiến binh thôn (Kon Tun, Đăk Pờ Trang, Kon Ling, Ngọc Leang, Tu Mơ Rông, Đăk Siêng, Mô Pả)
	7
	416.666
	12
	 34.999.944

	6
	Chi hội trưởng nông dân thôn (Kon Tun, Đăk Pờ Trang, Kon Ling, Tu Mơ Rông, Đăk Siêng, Mô Pả)
	6
	416.666
	12
	  29.999.952

	7
	Phó trưởng thôn (Kon Tun, Mô Pả )
	2
	347.223
	12
	 8.333.352

	8
	Bí thư chi đoàn thôn (Kon Tun, Mô Pả )
	2
	347.222
	12
	  8.333.328

	9
	Chi hội trưởng phụ nữ thôn (Kon Tun Mô Pả )
	2
	347.222
	12
	  8.333.328

	10
	Chi hội trưởng nông dân thôn (Kon Tun, Mô Pả )
	2
	347.222
	12
	  8.333.328

	11
	Chi hội trưởng cựu chiến binh thôn (Kon Tun, Mô Pả )
	2
	347.222
	12
	  8.333.328

	12
	Phó Bí Thư chi bộ thôn (Ty Tu, Kon Pia )
	2
	347.223
	12
	 8.333.352

	13
	Phó bí thư Chi bộ thôn (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	14
	Thôn phó (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	15
	Thôn phó (Đăk Chum II, Đăk Neang)
	2
	416.400
	12
	9.993.600

	16
	Bí thư chi Đoàn thôn (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	17
	Bí thư chi Đoàn thôn (Đăk Chum II, Đăk Neang)
	2
	416.400
	12
	9.993.600

	18
	Bí thư chi Đoàn thôn (Văn Sang)
	1
	520.500
	12
	6.246.000

	19
	Chi HT Hội ND thôn (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	20
	Chi HT Hội ND thôn (Đăk Chum II, Đăk Neang)
	2
	416.400
	12
	9.993.600

	21
	Chi HT Hội ND thôn (Văn Sang)
	1
	520.500
	12
	6.246.000

	22
	Chi HT Hội PN thôn (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	23
	Chi HT Hội PN thôn (Đăk Chum II, Đăk Neang)
	2
	416.400
	12
	9.993.600

	24
	Chi HT Hội PN thôn (Văn Sang)
	1
	520.500
	12
	6.246.000

	25
	Chi HT Hội CCB thôn (Tu Mơ Rông, Đăk Chum 1, Long Leo, Tu Cấp, Đăk Ka)
	5
	347.000
	12
	20.820.000

	26
	Chi HT Hội CCB thôn (Đăk Chum II, Đăk Neang)
	2
	416.400
	12
	9.993.600

	27
	Chi HT Hội CCB thôn (Văn Sang)
	1
	520.500
	12
	6.246.000

	Tổng cộng

	424.872.000

Số tiền bằng chữ : Bốn trăm hai mươi bốn triệu, tám trăm bảy mười hai ngàn đồng chẵn./.
Giao cho Trưởng thôn rà soát, lập danh sách đề nghị UBND xã công nhận người trực tiếp tham gia hoạt động thôn; trực tiếp theo dõi đánh giá kết quả hoạt động người trực tiếp tham gia hoạt động thôn.
* Đối với y tế thôn: Giao Y tế thôn rà soát lập danh sách trình UBND xã công nhận y tế thôn, trực tiếp theo dõi đánh giá kết quả hoạt động của y tế thôn.
Điều 2. Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện; Thường trực HĐND xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và Đại biểu Hội đồng nhân xã giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông khoá XIV, Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã Khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 – 2026  thông qua ngày     tháng     năm 2025./.
	Nơi nhận:
-  Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);
- Thường trực HĐND và
- CT, các PCT UBND xã;
- TT MTTQVN xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các ban ngành đoàn thể;
- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;
- Lưu VT, TH.
	CHỦ TỊCH